EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 4, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO - CREFITO-2, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO do ANEXO III CRONOGRAMA, de acordo com a legislação pertinente e com
as normas constantes neste edital e em seus anexos.

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO 01/2022 - CREFITO-2

CRONOGRAMA - CREFITO/RJ DATAS

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DA PORTARIA 01/09/2022

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO/ENTIDADE 01/09/2022

INÍCIO DAS INSCRIÇÕES 01/09/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 08 e 09/09/2022

PUBLICAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO "PRELIMINAR" - DEFERIDOS e INDEFERIDOS 19/09/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA OS PEDIDOS DE ISENÇÃO - INDEFERIDOS 20 e 21/09/2022

PUBLICAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO OFICIAL - SOMENTE DEFERIDOS 26/09/2022

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 09/10/2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 10/10/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - GERAL, PCD e PRETOS e PARDOS 17/10/2022

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS GERAL, PCD e PRETOS e PARDOS -
DEFERIDOS E INDEFERIDOS

18 e 19/10/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL - GERAL, PCD e PRETOS e PARDOS 25/10/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 14/11/2022

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + REDAÇÃO + PEÇA PROCESSUAL (ADVOGADO) 27/11/2022

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 28/11/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 29 e 30/11/2022

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 20/12/2022

PUBLICAÇÃO PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA + REDAÇÃO + PEÇA PROCESSUAL 20/12/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 21 e 22/12/2022

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + REDAÇÃO + PEÇA PROCESSUAL OFICIAL
+ CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TITULOS PARA OS HABILITADOS

05/01/2023

PRAZO PARA ENVIO DOS TÍTULOS 09 e 10/01/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 25/01/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TITULOS 26 e 27/01/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS  08/02/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + PROVA
DE TITULOS)

08/02/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL PRELIMINAR  09 e 10/02/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL OFICIAL  17/02/2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 17/02/2023

LEIA-SE:

ANEXO III
CRONOGRAMA

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 - CREFITO-2

CRONOGRAMA - CREFITO/RJ DATAS

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DA PORTARIA 01/09/2022

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO/ENTIDADE 01/09/2022

INÍCIO DAS INSCRIÇÕES 01/09/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 08 e 09/09/2022

PUBLICAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO "PRELIMINAR" - DEFERIDOS e INDEFERIDOS 19/09/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA OS PEDIDOS DE ISENÇÃO - INDEFERIDOS 20 e 21/09/2022

PUBLICAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO OFICIAL - SOMENTE DEFERIDOS 26/09/2022

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 16/10/2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 17/10/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - GERAL, PCD e PRETOS e PARDOS 24/10/2022

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS GERAL, PCD e PRETOS e PARDOS -
DEFERIDOS E INDEFERIDOS

25 e 26/10/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL - GERAL, PCD e PRETOS e PARDOS 14/11/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 21/11/2022

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + REDAÇÃO + PEÇA PROCESSUAL (ADVOGADO) 04/12/2022

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 05/12/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 06 e 07/12/2022

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 30/01/2022

PUBLICAÇÃO PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA + REDAÇÃO + PEÇA PROCESSUAL 30/01/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 31/01 e 01/02/2022

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + REDAÇÃO + PEÇA PROCESSUAL OFICIAL
+ CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TITULOS PARA OS HABILITADOS

13/02/2023

PRAZO PARA ENVIO DOS TÍTULOS 14 e 15/02/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 27/02/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TITULOS 28/02 e 01/03/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS  13/03/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + PROVA
DE TITULOS)

13/03/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL PRELIMINAR  14 e 15/03/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL OFICIAL  24/03/2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 24/03/2023

Ficam ratificados os demais itens, subitens e anexos do Edital n° 01/2022 de, 01 de
setembro de 2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Rio de Janeiro, 07 de outubro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

Ciente e de Acordo

INSTITUTO UNIVERSAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – IUDS